
Vandforsyningsprojekt i IRAK 
 

Et vandforsyningsprojekt i landsbyen Palkana i Karahasan  provinsen ca. 26 km. sydøst for byen Kirkuk, som 
ligger 260 km. nord for Bagdad. 
Projektets formål er at forsyne ca. 25 husstande i landsbyen med 
ren drikkevand fra en vandkilde, som er ca. 1700 meter nord for 
landsbyen og ligger i 8-10 m højere i niveau i forhold til 
landsbyen. 
Vandtrykket vil medvirke at forsyningen sker naturligt, uden 
mekaniske midler.  
 
Projektet udføres i 4 etaper :- 

- Indkøb af rør til hovedledning ca. 1700 meter. 
- Klargørelse og udstøbning af kilden med beton samt 

ledningsføring. 
- Etablering af vandtank 
- Etablering af distributionsnet i landsbyen. 

 
Kirkuk området  
 
Byen Kirkuk og omegn blev udsat for den værste etniske udrensning siden 1963 og det blev accelereret i 1988. 
Under ” Anfal” angrebet blev 781 landsbyer og 6 mindre byer som i alt omfattede 39178 huse samt 381 skoler 
og 69 hospitaler blev jævnet med jorden. Der blev plyndret 472770 får og geder samt 15000 kvæg. 
Befolkningen blev taget til fange eller deporteret til koncentrationen lejer. 
 
Palkana 
 
Landsbyen Palkana var en af de 781 landsbyer, som blev jævnet 
med jorden. Største part af deres voksne mand blev taget til 
fange siden 1988, mon de er begravet i en af de mase grave. 
Befolkningen blev tvangsflyttet til koncentrationslejeren 
”Shorsh” i Chamchamal området. Siden befrielsen af Irak 9. april 
2004 flyttede nogle af landsbyensbeboerne tilbage og begyndte 
af dyrke deres jord. 
 
Det er nu gået halvandet år siden befrielsen og der er ikke sket 
noget forbedring i deres liv heller ikke noget i byen Kirkuk. 
 
Hvorfor et vandprojekt ? 
 
Vand og elektricitet er de væsentlige elementer for  befolknings overlevelse og trivsel. Vand og elektricitet 

skaber håb mellem befolkning og kvinderne får mere tid til deres 
børn og henter ikke mere vand langt fra. Det skaber liv og glæde 
hos befolkningen samt stabilitet og udvikling. Befolkning får 
fornemmelsen af, at de ikke er glemt. 
 
Den Kurdiske Gruppe i Roskilde har i foråret 2004 indsamlet 
penge til projektet og har allerede udført etape 1 - 2. Du kan være 
med og gøre en forskel og bidrage til projektet på nedenstående: 
 
ROSKILDE BANK  
Reg. nr. 6160 Kontor nr. 4338253  
HUSK at skrive ”VAND PROJEKT” 
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